
 

10 PEBRUARI 2012 
BERITA DAERAH 

KABUPATEN JOMBANG TAHUN 2012 

SERI  E 
NOMOR 1 

S A L I N A N 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG 

NOMOR 9 TAHUN  2012 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG NOMOR 2 
TAHUN  2011 TENTANG PEMBENTUKAN DANA CADANGAN UNTUK 

PEMILIHAN UMUM BUPATI DAN WAKIL BUPATI TAHUN 2013 

DENGAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI JOMBANG, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 116 ayat (5) 
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2011 tentang Penyelenggaraan 

Pemilihan Umum, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang  
Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 2 
Tahun 2011 tentang Pembentukan Dana Cadangan untuk 

Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Tahun 2013. 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
41), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2730); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 4286);  

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor  5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang  Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan  Lembaran  Negara Republik  Indonesia 
Nomor  4437) sebagaimana  telah diubah kedua kalinya dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);  

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2011 tentang 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 101, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5246); 



 2 

8. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234);  

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pegelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

diubah kedua kalinya dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 2 Tahun 2011  

tentang Pembentukan Dana Cadangan untuk Pemilihan Umum 
Bupati dan Wakil Bupati Tahun 2013 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Jombang Tahun 2011 Nomor 4/E). 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 13 Tahun 2011 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2012 (Lembaran Daerah Kabupaten Jombang Tahun 
2011 Nomor 13/A). 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN JOMBANG 

dan 

BUPATI JOMBANG 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG NOMOR 2 
TAHUN  2011 TENTANG PEMBENTUKAN DANA CADANGAN 

UNTUK PEMILIHAN UMUM BUPATI DAN WAKIL BUPATI 
TAHUN 2013. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 3 ayat (1) dan ayat (2) huruf b Peraturan 
Daerah Kabupaten Jombang Nomor 2 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Dana Cadangan untuk Pemilihan Umum Bupati 

dan Wakil Bupati Tahun 2013 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Jombang Tahun 2011 Nomor 4/E) diubah, sehingga 

keseluruhan Pasal 3 berbunyi sebagai berikut : 

“Pasal 3 

(1) Besaran Dana Cadangan yang dianggarkan untuk Pemilihan 

Umum Bupati dan Wakil Bupati Tahun 2013 sebesar         
Rp.17.500.000.000,00 (Tujuh Belas Milyar Lima Ratus Juta 

Rupiah). 

(2) Dana Cadangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dianggarkan pada : 

a. Tahun Anggaran 2011 sebesar Rp.2.500.000.000,00 (Dua 
Milyar Lima Ratus Juta Rupiah); 

b. Tahun Anggaran 2012 sebesar Rp.15.000.000.000,00 

(Lima Belas  Milyar Rupiah). 



 3 

Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Jombang. 

Ditetapkan di Jombang 

Pada tanggal 25 Januari 2012 

BUPATI JOMBANG, 

          ttd. 

   S U Y A N T O 

Diundangkan di Jombang 

Pada tanggal 10 Pebruari 2012 
 SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN JOMBANG, 

               ttd. 

    M. MUNIF KUSNAN 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG TAHUN 2012 NOMOR 1/E  

 
Salinan sesuai aslinya 
a.n Sekretaris Daerah 

Kepala Bagian Hukum Setda 
Kabupaten Jombang 

 

 

GATUT WIJAYA,SH, M.Hum 

Pembina 
NIP: 196912141994031005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D:\Hukum1\LEMBARAN DAERAN 2012\LD 9 TH 2012 DANA CADANGAN.doc 


